лт.

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 декабря 2015 г. № 345

г. Махачкала

О внесении изменений в государственную

программу Республики Дагестан «Обеспечение

реализации городским округом «город Махачкала»

функций столицы Республики Дагестан

на 2015-2017 годы»

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

государственную программу Республики Дагестан «Обеспечение реализации

городским округом «город Махачкала» функций столицы Республики Дагестан

на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением Правительства

Республики Дагестан от 22 декабря 2014 г. № 649 (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2015,№ 4, ст. 147).
2. Министерству экономики и территориального развития Республики

Дагестан ежегодно уточнять размеры средств, выделяемых на финансирование

мероприятий указанной программы.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Министерство экономики и территориального развития Республики

Дагестан.

(лгп^1!Г^'П|теД^^тель Правительства
роизасй^^^^ики Дагестан А. Гамидов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 18 декабря 2015 г. № 345

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу Республики Дагестан

«Обеспечение реализации городским округом «город Махачкала»

функций столицы Республики Дагестан на 2015-2017 годы»

1. В позиции паспорта Программы, касающейся объема и источников

финансирования Программы, цифры «880000,0», «800000,0» и «80000 0»
заменить соответственно цифрами «715000,0», «650000,0» и «65000 О» '

2. Абзацы шестой - семнадцатый раздела VПрофаммы иотожить в

следующей редакции:

«Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации

Программы, составляет 715000,0 тыс. руб., в том числе за счет:

ran бюджета Республики Дагестан - 650000,0 тыс руб(90,9 проц.);

бюджета городского округа «город Махачкала»- 65000 О тыс dv6
(9,1 процента). ' '

Финансирование Программы по годам реализации планируется в
следующих объемах:

за счет республиканского бюджета Республики Дагестан-

2015 год - 150000,0 тыс. руб.;

2016 год - 300000,0 тыс. руб.;

2017 год - 200000,0 тыс. руб.;

за счет бюджета городского округа «город Махачкала»:

2015 год - 15000,0 тыс. руб.;

2016 год - 30000,0 тыс. руб.;

2017 год —20000,0 тыс. рублей.».

3. В приложении № 1к Программе:

а) в графе 4пункта 2цифру «3» заменить цифрой «2»;
б) в графе 4пункта 4цифру «2» заменить цифрой «1».
4. Приложение № 2к Программе изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к государственной программе

Республики Дагестан

«Обеспечение реализации городским округом

«город Махачкала» функций столицы

Республики Дагестан на 2015-2017 годы»

(в редакции постановленияПравительства

РеспубликиДагестан

от 18 декабря 2015 г. № 345)

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий,объемы и источники финансированиягосударственной

программы РеспубликиДагестан «Обеспечениереализации городским

округом «город Махачкала»функции столицы РеспубликиДагестан

на 2015-2017 годы»

Наименование

мероприятия

Капитальныйремонт и

благоустройствоплощади

имени Ленина

Капитальныйремонт и

благоустройствопарка

имени 50-летия Октября

Капитальныйремонт и

благоустройствопарка

имени Ленинского

комсомола

Год

реализац

2015

2015

2015

Прогнозируе

мый объем

финансирова

1500,0

9959,4

13731,2

(тыс. рублей)

Источники

финансирования

^ бюджет
республикан

городского
скии бюджет ^

Республики округа
Дагестан

1363,5 136,5

9053,1 906,3

12481,7 1249,5

Строительство и

капитальный ремонт

фонтанов

5. Капитальный ремонт и

благоустройство

бульваров и скверов

8.

Разработкапроектно-

сметной документациина

реконструкциюпр. И.

Шамиля

Всего за 2015 год

Капитальныйремонт

Привокзальнойплощади,

площадиСтанция-1 и

Университетской

площади

Капитальныйремонт и

благоустройствопарка

воинов-

интернационалистов

9. Капитальный ремонт и

благоустройство парка в

районе озера Ак-Гель

10. Капитальный ремонт и

строительство фонтанов

Капитальный ремонт и

благоустройство

бульваров и скверов

Всего за 2016 год

16366,5 14877,1
1489,4

78242,9 67024,6 11218,3

45200,0 45200,0

165000,0 150000,0 15000

45000,0 40500,0 4500,0

5500,0
4950,0 550,0

3400,0 3060,0 340,0

5300,0 4770,0 530,0

2016 270800,0 246720,0 24080,0

330000,0 300000,0 30000,0

12. Капитальный ремонт и

строительство фонтанов 2017 6100,0 5490,0 610,0

13. Капитальный ремонт и

благоустройство

бульваров и скверов
2017 213900,0 194510,0 19390,0

Всего за 2017 год 220000,0 200000,0 20000,0

Итого по Программе 715000,0 650000,0 65000,0»